PROSPECTO COMPLEMENTARIO 
EL PRESENTE DOCUMENTO DEBE SER LEÍDO CONJUNTAMENTE CON EL PROSPECTO MARCO CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DE EMISIONES DE BONOS IASA VI 

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN: 

BONOS IASA VI – EMISIÓN 1 
MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN: 

Bs 173,500,000. - 
(Ciento setenta y tres millones quinientos mil 00/100 bolivianos) 

TIPO DE VALORES A EMITIRSE: Bonos obligacionales y redimibles a plazo fijo. 

PRECIO DE COLOCACIÓN: Mínimamente a la par del valor nominal. 

FECHA DE EMISIÓN: 26 de diciembre de 2025. 

TIPO DE INTERÉS: Nominal, anual y fijo.

[...]

La determinación de todas aquellas características que sean requeridas y aplicables al marco de las condiciones generales del 

Programa, otorgándoles, al efecto, las amplias facultades para este cometido.  

1.3. Características de La Emisión 

Denominación de La Emisión Bonos IASA VI – Emisión 1. 

Monto de La Emisión Bs 173,500,000. - (Ciento setenta y tres millones quinientos mil 00/100 bolivianos). 

Plazo de La Emisión 1,800 (Mil ochocientos) días calendario a partir de la fecha de emisión. 

Tipo de valores a emitirse  Bonos obligacionales y redimibles a plazo fijo. 

Moneda de La Emisión  Bolivianos (Bs). 

Valor Nominal Bs 1,000. - (Un mil 00/100 bolivianos). 

Series en las que se divide La Emisión Serie Única. 

Cantidad de valores que comprende La Emisión 173,500 (Ciento setenta y tres mil quinientos) bonos. 

Fecha de Emisión 26 de diciembre de 2025.  

Fecha de Vencimiento 30 de noviembre de 2030.  

Forma de amortización del capital y pago de 

intereses 

La forma de amortización de capital e intereses será efectuada de la siguiente manera:

[...]

otorgar otros deberes o facultades al Representante Común de Tenedores de Bonos. 

b) Honorarios del Representante de Tenedores 

El Emisor se obliga a pagar los honorarios del Representante de Tenedores de Bonos durante la vigencia de La Emisión, hasta por un monto 

máximo en Bolivianos equivalente a US$ 2.500,00 (Dos mil quinientos 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) al año. Los 

honorarios del Representante de Tenedores serán pagados a partir de la colocación del primer Bono de La Emisión. 

En caso de que los Tenedores de Bonos, reunidos en Asamblea de Tenedores, designen a un Representante de Tenedores y éste tenga un costo

[...]

protocolizado mediante Testimonio No.48 de fecha 18 de enero de 2001 ante Notario Público de Primera Clase No.47 de Distrito Judicial 

de Santa Cruz, a cargo de la señora Nancy Parada de Aguilera.  

▪ El 12 de diciembre de 2000 mediante Junta General Extraordinaria de Accionistas, los accionistas aprobaron el aumento de capital 

pagado y suscrito a Bs. 254,400,000 (Doscientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos mil bolivianos) y el capital autorizado a Bs. 

300,000,000 (Trescientos millones de Bolivianos). Como consecuencia de dicho aumento se modifica el artículo 4 de los Estatutos 

mediante el Instrumento Público No. 48 de 18 de enero de 2001.  

▪ El 27 de marzo de 2003 mediante Junta General Extraordinaria de Accionistas, los accionistas determinaron aclarar al Segundo

[...]

Evelin Fernandez Ereny, la Sociedad procedió a la ampliación de su objeto social 

y, consecuente, modificación parcial de su Escritura de Constitución. 

5.3. Capital Social   

Al 30 de septiembre de 2025, el capital autorizado de la Sociedad alcanza la suma de Bs 929,104,400. - (Novecientos Veintinueve Millones Ciento 

Cuatro Mil Cuatrocientos 00/100 bolivianos). El capital suscrito y pagado es de Bs 464,552,200. - (Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Millones 

Quinientos Cincuenta y Dos Mil Doscientos 00/100 bolivianos), equivalente a 4,645,522 acciones, con un valor nominal de Bs 100. - (cien 00/100 

bolivianos) cada una.  Se encuentran distribuidos según se presenta en el cuadro a continuación: 

Cuadro 1. Nómina de Accionistas de Industrias de Aceite S.A.